

PLAZA MAYOR MEDELLÍN S.A
EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS
CORTE: A DICIEMBRE 31 DE 2019
(CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS)

RUBRO	CONCEPTO	PPTO INICIAL	ADICION	REDUCCION	CREDITO	CONTRAFRUITO	PRESUPUESTO DEFINITIVO	DISPONIBILIDADES	TOTAL	COMPROBOS	TOTAL OBLIGACIONES	TOTAL PAGOS	SALDO DE COMPROBOS	SALDO DE OBLIGACIONES	%
2	EGRESOS	42,082,093,517	25,141,374,819	-	3,504,133,083	(3,504,133,083)	67,229,468,336	61,247,965,956	61,247,965,956	47,552,056,000	43,461,198,663	13,695,909,956	4,090,657,137	91%	
21	GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	15,342,500,996	-	-	660,155,749	(514,598,534)	15,508,057,420	12,208,643,122	12,208,643,122	11,700,593,721	10,959,950,886	508,049,401	740,648,033	79%	
2101	GASTOS DE PERSONAL	10,672,822,855	-	-	5,400,000	(317,704,535)	10,340,518,050	9,441,726,647	9,441,726,647	9,223,502,710	8,574,337,699	218,223,937	695,175,011	91%	
210101	NOMINA	7,747,512,864	-	-	5,400,000	(49,400,000)	7,703,517,864	7,021,936,894	7,021,936,894	7,021,936,894	7,021,936,894	-	10,242,158	91%	
21010101	Sueldos De Personal	6,287,694,971	-	-	-	(49,400,000)	6,288,294,971	5,795,194,088	5,795,194,088	5,795,194,088	5,795,194,088	-	255,926	87%	
21010102	Prima De Servicios	255,048,566	-	-	-	-	255,048,566	222,078,528	222,078,528	222,078,528	222,078,528	-	4,047,161	73%	
21010103	Prima De Vacaciones	265,675,555	-	-	-	-	265,675,555	195,013,855	195,013,855	190,966,694	190,966,694	-	-	92%	
21010104	Prima De Navidad	553,490,761	-	-	-	-	553,490,761	509,692,741	509,692,741	509,692,741	509,692,741	-	-	94%	
21010105	Otras Primas	4,124,495	-	-	-	-	4,124,495	3,868,562	3,868,562	3,868,562	3,868,562	-	-	94%	
21010106	Vacaciones	371,945,797	-	-	-	-	371,945,797	285,647,098	285,647,098	285,647,098	285,647,098	-	5,935,837	77%	
21010107	Auxilio De Transporte	4,445,834	-	-	5,400,000	-	9,845,834	8,464,407	8,464,407	8,464,407	8,464,407	-	3,234	86%	
21010110	Reconocimiento De Transporte	5,086,885	-	-	-	-	5,086,885	1,977,615	1,977,615	1,977,615	1,977,615	-	-	39%	
210102	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	1,009,799,271	-	-	-	(288,304,535)	721,494,736	678,701,874	678,701,874	460,477,937	393,676,959	218,223,937	66,800,978	94%	
21010201	COMISIONES, Honorarios Y Servicios	1,009,799,271	-	-	-	(288,304,535)	721,494,736	678,701,874	678,701,874	460,477,937	393,676,959	218,223,937	66,800,978	94%	
210103	CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA	1,390,597,182	-	-	-	-	1,390,597,182	1,081,419,500	1,081,419,500	1,081,419,500	991,809,664	18,609,836	9,879,000	90%	
21010301	Aportes A Caja De Compensacion Familiar	259,628,199	-	-	-	-	259,628,199	232,634,400	232,634,400	232,634,400	212,761,400	19,873,000	19,873,000	91%	
21010302	Aportes A Seguridad Social - Salud	98,420,157	-	-	-	-	98,420,157	80,953,415	80,953,415	80,953,415	75,240,127	5,713,288	5,713,288	82%	
21010303	Aportes A Seguridad Social - Afp	54,038,939	-	-	-	-	54,038,939	47,112,000	47,112,000	47,112,000	43,733,000	3,738,200	3,738,200	87%	
21010304	APORTES PARAFISCALES	778,884,597	-	-	-	-	778,884,597	720,719,685	720,719,685	720,719,685	660,434,337	60,285,348	60,285,348	93%	
21010401	Aportes Icfi	52,779,372	-	-	-	-	52,779,372	41,307,000	41,307,000	41,307,000	41,307,000	-	1,812,600	78%	
21010402	Aportes Sena	31,667,623	-	-	-	-	31,667,623	24,784,000	24,784,000	24,784,000	24,784,000	-	1,208,500	78%	
210105	PREVISIONES Y SEGURIDAD SOCIAL	21,111,749	-	-	-	-	21,111,749	16,523,000	16,523,000	16,523,000	15,314,500	1,208,500	525,500,939	92%	
21010501	Cesantías	671,759,186	-	-	-	-	671,759,186	618,361,379	618,361,379	618,361,379	618,361,379	-	525,500,939	94%	
21010502	Intereses A las Cesantías	599,784,984	-	-	-	-	599,784,984	564,989,078	564,989,078	564,989,078	564,989,078	-	525,500,939	94%	
2102	Intereses A las Cesantías	71,974,202	-	-	-	(151,304,299)	71,974,202	1,656,669,743	1,656,669,743	1,366,844,290	1,321,376,266	289,825,453	45,468,022	41%	
210201	ADQUISICION DE BIENES	4,061,864,505	-	-	132,857,760	(3,280,000)	26,430,000	17,595,723	17,595,723	13,873,114	10,932,972	3,722,609	2,940,142	67%	
21020101	Materiales Y Suministros	29,660,000	-	-	-	(3,280,000)	26,380,000	17,595,723	17,595,723	13,873,114	10,932,972	2,940,142	2,940,142	67%	
210202	ADQUISICION DE SERVICIOS	4,032,204,505	-	-	132,857,760	(148,074,299)	4,016,987,966	1,639,074,020	1,639,074,020	1,352,971,176	1,310,424,956	286,102,844	42,527,880	41%	
21020201	Arrendamientos	532,788,780	-	-	-	(24,275,719)	508,513,061	487,205,007	487,205,007	336,019,260	308,767,339	151,185,747	27,257,821	95%	
21020202	Impresos, Publicaciones Y Suscripciones	45,334,125	-	-	-	(2,500,000)	42,834,125	19,667,081	19,667,081	19,667,081	19,667,081	-	6,911,457	46%	
21020203	A Y B Reuniones Internas	40,950,000	-	-	5,300,000	-	46,250,000	31,855,015	31,855,015	24,943,558	23,880,089	1,133,469	1,133,469	69%	
21020204	Telefonía Y Transportes	47,950,000	-	-	-	(11,659,682)	36,290,318	30,340,318	30,340,318	18,878,988	18,454,934	11,461,330	424,954	84%	
21020205	Seguros Generales	316,000,000	-	-	-	-	316,000,000	390,731,491	390,731,491	390,731,491	390,731,491	-	-	90%	
21020207	Gastos Financieros	30,000,000	-	-	10,000,000	-	40,000,000	35,506,322	35,506,322	35,506,322	35,506,319	-	-	89%	
21020208	Gastos Legales	2,115,000,000	-	-	-	-	2,115,000,000	7,297,800	7,297,800	35,506,319	35,506,319	-	-	0%	
21020209	Gastos de Viaje	182,565,600	-	-	-	(62,240,318)	120,325,282	118,219,104	118,219,104	117,754,270	115,152,210	464,834	2,602,060	84%	
21020210	Capacitación, Bienestar Laboral Y Estímulos	274,684,000	-	-	-	(65,300,000)	209,384,000	183,789,820	183,789,820	116,197,944	166,106,944	7,991,876	10,091,000	88%	
21020211	Dotación Y Suministro De Trabajadores	20,000,000	-	-	-	-	20,000,000	18,575,855	18,575,855	13,514,335	13,514,335	5,058,520	-	87%	
21020212	CUA MENOR	77,000,000	-	-	-	-	77,000,000	38,795,691	38,795,691	38,795,691	38,795,691	-	-	50%	
21020213	Gasto Licencias Y Software	82,810,000	-	-	177,907	-	82,810,000	81,771,476	81,771,476	34,214,699	47,556,777	-	-	99%	
21020214	Gasto Mantenimiento	205,120,000	-	-	-	(98,580)	205,021,420	195,322,240	195,322,240	143,019,740	141,975,164	52,302,500	1,044,576	95%	
21020215	Gasto Zona Franca	2,000,000	-	-	-	(2,000,000)	-	-	-	-	-	-	-	0%	

Elencado de cargo 16

[Firma]

PLAZA MAYOR MEDALLIN S.A
Ejecucion Presupuestal de Gastos
Corte: A Diciembre 31 de 2019
(Cifras expresadas en pesos)

CÓDIGO	CONCEPTO	PROYECTO	ADICION	REDUCCION	CREDITO	CONTRACREDITO	PRESUPUESTO DEFINITIVO	DISPONIBILIDADES	TOTAL	TOTAL	TOTAL OBLIGACIONES	TOTAL PAGOS	SAUDO DE COMPROMISOS	SAUDO DE OBLIGACIONES	%EJEC.
2103	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	627.813.306	-	-	521.897.989	(2.589.690)	1.124.121.605	1.110.246.732	1.110.246.732	1.110.246.721	1.110.246.721	1.110.246.721	11	99%	
210301	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	627.813.306	-	-	521.897.989	(2.589.690)	1.124.121.605	1.110.246.732	1.110.246.732	1.110.246.721	1.110.246.721	1.110.246.721	11	99%	
21030102	Cuota de Fiscalización Contable	112.113.306	-	-	-	-	112.113.306	107.952.152	107.952.152	107.952.152	107.952.152	107.952.152	95%	95%	
21030104	Gravamen a los movimientos financieros	35.000.000	-	-	-	(25.589.690)	9.410.310	5.550.212	5.550.212	5.550.212	5.550.212	5.550.212	11	50%	
21030105	Otros impuestos y contribuciones	480.700.000	-	-	521.897.989	-	1.002.597.989	996.744.367	996.744.367	996.744.367	996.744.367	996.744.367	0	99%	
22	COMERCIALIZACION	280.286.506	-	-	12.343.213	-	302.629.719	281.661.007	281.661.007	281.661.007	281.661.007	281.661.007	11	99%	
2201	GASTOS GENERALES	280.286.506	-	-	12.343.213	-	302.629.719	281.661.007	281.661.007	281.661.007	281.661.007	281.661.007	11	99%	
220102	ADQUISICION DE SERVICIOS	280.286.506	-	-	12.343.213	-	302.629.719	281.661.007	281.661.007	281.661.007	281.661.007	281.661.007	11	99%	
22010201	Plan Comercial	5.950.000	-	-	-	-	5.950.000	-	-	-	-	-	0%	0%	
22010202	Apoyo Comercial, Membresías y afiliaciones	38.235.506	-	-	-	-	38.235.506	32.865.084	32.865.084	32.865.084	32.865.084	32.865.084	81%	81%	
22010203	Promoción y Publicidad	246.101.000	-	-	-	-	246.101.000	241.661.007	241.661.007	241.661.007	241.661.007	241.661.007	100%	100%	
2301	GASTOS GENERALES	14.530.766.749	-	-	240.692.256	(804.118.840)	36.604.305.915	34.688.690.165	34.688.690.165	34.688.690.165	34.688.690.165	34.688.690.165	95%	95%	
230102	ADQUISICION DE SERVICIOS	14.530.766.749	-	-	240.692.256	(804.118.840)	36.604.305.915	34.688.690.165	34.688.690.165	34.688.690.165	34.688.690.165	34.688.690.165	95%	95%	
23010201	Viáticos	1.733.307.884	-	-	-	-	1.733.307.884	1.733.307.884	1.733.307.884	1.733.307.884	1.733.307.884	1.733.307.884	100%	100%	
23010202	Mantenimiento	1.984.374.607	-	-	-	(552.695.279)	1.331.679.333	1.336.660.790	1.336.660.790	1.336.660.790	1.336.660.790	1.336.660.790	93%	93%	
23010203	Servicios públicos	2.001.800.000	-	-	104.531.830	-	2.106.331.830	2.106.331.830	2.106.331.830	2.106.331.830	2.106.331.830	2.106.331.830	100%	100%	
23010204	Servicios de Aseo y Logística	335.000.000	-	-	-	(73.481.330)	261.518.670	261.518.670	261.518.670	261.518.670	261.518.670	261.518.670	100%	100%	
23010205	COSTOS DE OPERACION DE EVENTOS	14.530.766.749	-	-	-	(1.063.058)	1.253.076.942	1.196.448.000	1.196.448.000	1.196.448.000	1.196.448.000	1.196.448.000	94%	94%	
23010207	Alimentos y bebidas - Egresos	3.230.244.637	-	-	121.501.953	-	2.970.244.637	27.086.800.739	27.086.800.739	27.086.800.739	27.086.800.739	27.086.800.739	100%	100%	
2301020703	Costos de Equipos y Servicios Especiales	930.882.260	-	-	607.000.000	(260.000.000)	4.379.021.376	3.846.951.013	3.846.951.013	3.846.951.013	3.846.951.013	3.846.951.013	97%	97%	
2301020705	Costos de Equipos y Servicios Especiales	929.472.099	-	-	480.500.000	-	2.932.972.099	1.947.712.036	1.947.712.036	1.947.712.036	1.947.712.036	1.947.712.036	97%	97%	
2301020708	Costos Operación de Eventos - Operación Logística	5.353.125.167	-	-	-	(180.000.000)	5.173.125.167	5.173.125.167	5.173.125.167	5.173.125.167	5.173.125.167	5.173.125.167	93%	93%	
23010208	Ases y Vigilancia en eventos	464.860.511	-	-	4.001.953	-	4.466.811	4.466.811	4.466.811	4.466.811	4.466.811	4.466.811	100%	100%	
23010209	Combinados, Honorarios y Servicios (Costo)	281.900.000	-	-	8.300.000	-	290.200.000	281.900.000	281.900.000	281.900.000	281.900.000	281.900.000	99%	99%	
23010210	Arrendamientos (Costo)	420.879.656	-	-	-	(72.999.953)	347.879.703	347.879.703	347.879.703	347.879.703	347.879.703	347.879.703	77%	77%	
23010211	Costos de Viaje	30.760.000	-	-	6.358.473	-	37.118.473	37.118.473	37.118.473	37.118.473	37.118.473	37.118.473	100%	100%	
23010212	Costos Impresos, Publicaciones y Suscripciones	770.000	-	-	-	(390.000)	380.000	378.539	378.539	378.539	378.539	378.539	100%	100%	
23010213	Costo Materiales y Suministros	274.119.003	-	-	-	(10.588.729)	264.530.278	219.927.452	219.927.452	219.927.452	219.927.452	219.927.452	83%	83%	
23010214	Costo Telefonía y Transportes	7.560.000	-	-	-	(2.900.000)	4.660.000	3.310.000	3.310.000	3.310.000	3.310.000	3.310.000	71%	71%	
23010215	Recuperación Daños	207.974.926	-	-	-	(90.000.000)	117.974.926	93.912.611	93.912.611	93.912.611	93.912.611	93.912.611	80%	80%	
24	INVERSION	353.673.492	-	-	2.589.941.865	-	12.848.615.352	12.848.615.352	12.848.615.352	12.848.615.352	12.848.615.352	12.848.615.352	80%	80%	
2401	CONSTRUCCION INFRAESTRUCTURA	225.123.492	-	-	-	-	225.123.492	225.123.492	225.123.492	225.123.492	225.123.492	225.123.492	95%	95%	
240101	Edificios	225.123.492	-	-	-	-	225.123.492	225.123.492	225.123.492	225.123.492	225.123.492	225.123.492	95%	95%	
24010101	Inversión Infraestructura	225.123.492	-	-	-	-	225.123.492	225.123.492	225.123.492	225.123.492	225.123.492	225.123.492	95%	95%	
2402	INVERSION ADMINISTRATIVA	133.500.000	-	-	-	-	133.500.000	133.500.000	133.500.000	133.500.000	133.500.000	133.500.000	95%	95%	
240201	MAQUINARIA, PLANTA Y EQUIPOS	133.500.000	-	-	-	-	133.500.000	133.500.000	133.500.000	133.500.000	133.500.000	133.500.000	95%	95%	
24020101	Dotacon - Equipos y Ayudas	133.500.000	-	-	-	-	133.500.000	133.500.000	133.500.000	133.500.000	133.500.000	133.500.000	95%	95%	
25	OBLIGACIONES FINANCIERAS	1.855.859.724	-	-	78.753.562	-	1.934.613.286	1.934.613.286	1.934.613.286	1.934.613.286	1.934.613.286	1.934.613.286	46%	46%	
2501	OBLIGACIONES FINANCIERAS	1.855.859.724	-	-	-	-	1.855.859.724	1.855.859.724	1.855.859.724	1.855.859.724	1.855.859.724	1.855.859.724	100%	100%	
250101	Amortización de capital - deuda LP	1.500.000.724	-	-	-	-	1.500.000.724	1.500.000.724	1.500.000.724	1.500.000.724	1.500.000.724	1.500.000.724	100%	100%	
250102	Intereses obligaciones LP	355.859.000	-	-	-	-	355.859.000	355.859.000	355.859.000	355.859.000	355.859.000	355.859.000	98%	98%	
26	DISPONIBILIDAD FINAL	1.568.807.649	-	-	-	-	1.568.807.649	1.568.807.649	1.568.807.649	1.568.807.649	1.568.807.649	1.568.807.649	0%	0%	
260101	Disponibilidad Final del Ejercicio	1.568.807.649	-	-	-	-	1.568.807.649	1.568.807.649	1.568.807.649	1.568.807.649	1.568.807.649	1.568.807.649	0%	0%	

Gerente Administrativa Financiera

Presupuesto